ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 26.03.2024 № 1742-ПЗС

г. Екатеринбург

О даче согласия на безвозмездную
передачу в собственность
муниципального образования
«город Екатеринбург» объектов
государственной собственности
Свердловской области - сооружений
коммунального хозяйства и связи
в городе Екатеринбурге

В соответствии с пунктом 4 статьи 3 Областного закона от 10 апреля
1995 года № 9-03 «Об управлении государственной собственностью Сверд-
ловской области» и на основании обращения Правительства Свердловской об-
ласти Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Дать согласие на безвозмездную передачу в собственность муници-
пального образования «город Екатеринбург» объектов государственной соб-
ственности Свердловской области, расположенных в городе Екатеринбурге:

сооружения «Дренажная канализация К15 на объекте «Строитель-
ство улично-дорожной сети на территории застройки к XXXII Всемирной
летней Универсиаде 2023 года в городе Екатеринбурге. Улица Центральная»,
кадастровый номер 66:41:0610029:4675, назначение - сооружения комму-
нального хозяйства, протяженностью 1217 метров, балансовой стоимостью
44694172,8 рубля (сорок четыре миллиона шестьсот девяносто четыре тыся-
чи сто семьдесят два рубля 80 копеек);

сооружения «Дождевая канализация К2 и дренажа глубокого заложе-
ния К13 на объекте «Строительство улично-дорожной сети на территории за-
стройки к XXXII Всемирной летней Универсиаде 2023 года в городе Ека-
теринбурге. Улица Сйнарская, улица Центральная, улица Новокольцов-
ская, улица Промышленная 1, улица Промышленная 2», кадастровый но-
мер 66:41:0610029:4697, назначение - сооружения коммунального хозяйства,
протяженностью 1399 метров, балансовой стоимостью 90226248,05 рубля

2

(девяносто миллионов двести двадцать шесть тысяч двести сорок восемь
рублей 05 копеек);

сооружения «Сети освещения на объекте: 2 этап - улица Центральная
от Александровского бульвара до улицы Новокольцовской с очистными со-
оружениями № 4, 5», кадастровый номер 66:41:0000000:202461, назначение -
сооружения связи, протяженностью 2355 метров, балансовой стоимостью
33480870 рублей (тридцать три миллиона четыреста восемьдесят тысяч во-
семьсот семьдесят рублей).

Председатель
Законодательного Собран:
Свердловской области

_Лу Для
й документов
ЛА № 1 Л.В.Бабушкина

68п-нст